

德尔未来科技控股集团股份有限公司

证券代码:002631 证券简称:德尔未来 公告编号:2020-74

2020半年度报告摘要

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 非标准审计意见提示
 □ 适用 √ 不适用
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
 □ 适用 √ 不适用
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □ 适用 √ 不适用
 二、公司简介

股票简称	德尔未来	股票代码	002631
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董秘:董会超	证券事务代表	
姓名	付雷	孙奕	张宇
电子邮箱	江苏泰州海陵区江平路3333号德尔未来总部25楼	江苏泰州海陵区江平路3333号德尔未来总部25楼	江苏泰州海陵区江平路3333号德尔未来总部25楼
办公电话	0512-65537615	0512-65537615	0512-65537615
传真	0512-65537615		
网址	http://www.delfuture.com.cn		

主要会计数据和财务指标					
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据	□ 是 √ 否				
	本报告期	上年同期	本报告期末	上年同期期末	本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	583,762,457.47	816,583,193.41	-24,499		
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,279,882.99	61,018,228.18	-92,999.9		
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-20,501,019.16	46,926,529.53	-145,601		
经营活动产生的现金流量净额(元)	-162,416,009.23	-24,902,591.86	-552,215		
资产负债率(%)	0.01	0.01	-88.89%		
财务费用(元)	0.01	0.01	-88.89%		
加权平均净资产收益率	0.23%	3.56%	-3.33%		
总资产(元)	3,304,883,030.93	3,389,939,635.92	-84,354		
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,488,337,175.19	1,842,764,132.29	-2,235		

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	41,238	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
德尔集团(香港)有限公司	境内非国有法人	52.29%	356,851,040	0	质押 156,975,947
上海伯纳仕	境内自然人	9.23%	61,416,230	0	0
王亚	境内自然人	0.73%	4,909,645	2,211,400	12,000,000
王亚	境内自然人	0.60%	4,022,471	0	0
郭江	境内自然人	0.53%	3,560,000	0	0
郭江	境内自然人	0.42%	2,828,421	700,000	0
郭江	境内自然人	0.41%	2,748,000	2,058,750	0
曹宇坤	境内自然人	0.35%	2,352,222	0	0
郭江	境内自然人	0.25%	1,706,000	0	0
董会超	境内自然人	0.25%	1,676,000	1,257,000	0

前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例	质押或冻结情况
1. 公司股东南京江浦东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票3,560,000股	3,560,000	0.86%	0
2. 公司股东华翔宇坤通过东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票2,352,222股	2,352,222	0.58%	0
3. 公司股东华翔宇坤通过东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,676,000股,通过普通证券账户持有公司股票455,900股,合计持有公司股票2,131,900股	2,131,900	0.52%	0

4、控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内变更
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期实际控制人未发生变更。
 5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无优先股股东持股情况。
 6、公司债券情况
 公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
 是

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(元)	利率
德尔未来科技控股股份有限公司公开发行可转换公司债券	德尔转债	128063	2019年04月03日	2025年04月03日	62,992.42	第一年:0.50%,第二年:0.70%,第三年:1.50%,第四年:1.50%,第五年:1.50%,第六年:1.50%,第七年:1.50%

(2)截至报告期末的财务指标

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年同期增减
资产负债率	0.01%	0.01%	-88.89%
经营活动产生的现金流量净额	-162,416,009.23	-24,902,591.86	-552,215
归属于上市公司股东的净利润	4,279,882.99	61,018,228.18	-92,999.9
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,501,019.16	46,926,529.53	-145,601
总资产	3,304,883,030.93	3,389,939,635.92	-84,354
归属于上市公司股东的净资产	1,488,337,175.19	1,842,764,132.29	-2,235

三、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况简介
 公司是否需要披露特殊行业的披露要求
 报告期内,因受疫情影响,2020年第一季度,公司上下游企业复工延迟,交通限制导致人员流动受限以及原料、产品无法正常运输、销售订单未能开工。复工复产后,公司在做好疫情防控的同时,积极恢复生产,确保各业务正常进行。报告期内,公司进行了一系列的产业化优化与布局:

1、在家电厨电方面
 2020年6月,为拓展家居类材料及相应配件业务,公司与宁波德业企业管理合伙企业(有限合伙)共同投资设立德尔云策新材料(苏州)有限公司。
 2020年6月,为了集中资源聚焦家居及新材料等主营业务的发展,提高资产运营效率,增强资产的流动性,减少因折旧及摊销等因素对公司盈利能力的不良影响,公司将四川德尔新材料100%的股权以3,740.02万元转让给宁波恒智物业管理有限公司。
 报告期内,公司在地产化方面,公司将继续发挥自身优势,及时调整经营策略,积极应对突发新冠疫情,从多元化营销、大宗业务、新品研发等方面提升核心竞争力。
 多元化营销:公司不断推进“新零售”产业探索,报告期内,公司展开新营销模式落地,成立专门的虚拟直播团队,开展多平台、多工具的尝试,在抖音、淘宝直播、京东、天猫等多平台进行直播,相继推出“全域联动”、“芯选”、“总裁价到”、“风云惠”等大型直播活动,实现线上引流,线下签单的全域联动效应。

2、在定制家居方面
 在定制家居方面,公司加大力度完善工程布局,加大与全国地产TOP100的战略合作,报告期内,TOP100房企合作超60家,地板工程签约量及战略客户同比增长近40%。
 新品研发:公司坚持产品持续升级,报告期内推出了“星耀”、“1863”系列产品。
 在定制家居业务方面,公司聚焦核心品类定制,强化百得胜核心竞争力,公司2019年推出的区域,吸引同行有意向加盟加盟达到100多家,升级经销商门店,将“全屋柜类定制、橱柜、新成品类”有机融合,将店面坪效、价值最大化。

2、在新材料方面
 在石墨烯新材料领域方面,公司在石墨烯研发方面积累了丰富的专利,非专利保密技术,取得多项专利,同时也一直致力将相关技术转化为相应成果。目前,公司2019年推出的石墨烯负极正在升级开发中。
 报告期内,公司实现营业收入58,376.25万元,较上年同期下降28.49%,营业收入同比增长16.80万元,较上年同期下降97.37%;利润总额576.59万元,较上年同期下降91.54%;归属于上市公司股东的净利润427.99万元,较上年同期下降92.99%。

2、涉及与财务报告相关事项
 (1)与上一会计期间财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
 (2)报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
 (3)与上一会计期间财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

德尔未来科技控股集团股份有限公司
 董事长:张亚捷
 二〇二〇年八月二十九日

证券代码:002631 证券简称:德尔未来 公告编号:2020-72
德尔未来科技控股集团股份有限公司
第四届董事会第五次决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 一、董事会会议召开情况
 德尔未来科技控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第五次于2020年8月17日以书面送达或电子邮件等方式发出会议通知,于2020年8月28日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议由公司董事长张亚捷先生主持,会议应出席董事7名,实际出席董事7名(其中:张亚捷、史旭东以通讯方式出席会议),公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的召开符合《公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
 与会董事经过认真审议,通过了以下议案:
 (一)审议通过了《2020半年度报告及其摘要》
 独立董事和监事会对该报告发表的意见详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《2020半年度报告摘要》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)和《证券时报》。
 表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。
 (二)审议通过了《关于募集资金2020半年度存放与使用情况的专项报告》
 独立董事和监事会对该报告发表的意见详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《关于募集资金2020半年度存放与使用情况的专项报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)和《证券时报》。
 表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。
 三、备查文件
 1、《第四届董事会第五次决议公告》。
 特此公告!

德尔未来科技控股集团股份有限公司
 董事长:张亚捷
 二〇二〇年八月二十九日

证券代码:002631 证券简称:德尔未来 公告编号:2020-73
德尔未来科技控股集团股份有限公司
第四届监事会第四次决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 一、监事会会议召开情况
 德尔未来科技控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第四次于2020年8月17日以书面送达或电子邮件等方式发出会议通知,于2020年8月28日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议由公司董事长张亚捷先生主持,会议应出席监事3名,实际出席监事3名(其中:张亚捷、史旭东以通讯方式出席会议),公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的召开符合《公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
 与会监事经过认真审议,通过了以下议案:
 (一)审议通过了《2020半年度报告及其摘要》
 独立董事和监事会对该报告发表的意见详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《2020半年度报告摘要》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)和《证券时报》。
 表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。
 (二)审议通过了《关于募集资金2020半年度存放与使用情况的专项报告》
 独立董事和监事会对该报告发表的意见详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《关于募集资金2020半年度存放与使用情况的专项报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)和《证券时报》。
 表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。
 三、备查文件
 1、《第四届监事会第四次决议公告》。
 特此公告!

德尔未来科技控股集团股份有限公司
 监事会主席:张亚捷
 二〇二〇年八月二十九日

证券代码:002631 证券简称:德尔未来 公告编号:2020-74
德尔未来科技控股集团股份有限公司
2020半年度报告摘要

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
 非标准审计意见提示
 □ 适用 √ 不适用
 董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案
 □ 适用 √ 不适用
 公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
 董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
 □ 适用 √ 不适用
 二、公司简介

股票简称	德尔未来	股票代码	002631
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董秘:董会超	证券事务代表	
姓名	付雷	孙奕	张宇
电子邮箱	江苏泰州海陵区江平路3333号德尔未来总部25楼	江苏泰州海陵区江平路3333号德尔未来总部25楼	江苏泰州海陵区江平路3333号德尔未来总部25楼
办公电话	0512-65537615	0512-65537615	0512-65537615
传真	0512-65537615		
网址	http://www.delfuture.com.cn		

主要会计数据和财务指标					
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据	□ 是 √ 否				
	本报告期	上年同期	本报告期末	上年同期期末	本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	583,762,457.47	816,583,193.41	-24,499		
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,279,882.99	61,018,228.18	-92,999.9		
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-20,501,019.16	46,926,529.53	-145,601		
经营活动产生的现金流量净额(元)	-162,416,009.23	-24,902,591.86	-552,215		
资产负债率(%)	0.01	0.01	-88.89%		
财务费用(元)	0.01	0.01	-88.89%		
加权平均净资产收益率	0.23%	3.56%	-3.33%		
总资产(元)	3,304,883,030.93	3,389,939,635.92	-84,354		
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,488,337,175.19	1,842,764,132.29	-2,235		

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	41,238	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
德尔集团(香港)有限公司	境内非国有法人	52.29%	356,851,040	0	质押 156,975,947
上海伯纳仕	境内自然人	9.23%	61,416,230	0	0
王亚	境内自然人	0.73%	4,909,645	2,211,400	12,000,000
王亚	境内自然人	0.60%	4,022,471	0	0
郭江	境内自然人	0.53%	3,560,000	0	0
郭江	境内自然人	0.42%	2,828,421	700,000	0
郭江	境内自然人	0.41%	2,748,000	2,058,750	0
曹宇坤	境内自然人	0.35%	2,352,222	0	0
郭江	境内自然人	0.25%	1,706,000	0	0
董会超	境内自然人	0.25%	1,676,000	1,257,000	0

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称	持股数量	持股比例	质押或冻结情况
1. 公司股东南京江浦东方证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票3,560,000股	3,560,000	0.86%	0
2. 公司股东华翔宇坤通过东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票2,352,222股	2,352,222	0.58%	0
3. 公司股东华翔宇坤通过东方财富证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票1,676,000股,通过普通证券账户持有公司股票455,900股,合计持有公司股票2,131,900股	2,131,900	0.52%	0

4、控股股东或实际控制人变更情况
 控股股东报告期内变更
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内变更
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期实际控制人未发生变更。
 5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无优先股股东持股情况。
 6、公司债券情况
 公司是否存在公开发行并在证券交易所上市,且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
 是

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(元)	利率
德尔未来科技控股股份有限公司公开发行可转换公司债券	德尔转债	128063	2019年04月03日	2025年04月03日	62,992.42	第一年:0.50%,第二年:0.70%,第三年:1.50%,第四年:1.50%,第五年:1.50%,第六年:1.50%,第七年:1.50%

(2)截至报告期末的财务指标

	本报告期末	上年末	本报告期末比上年同期增减
资产负债率	0.01%	0.01%	-88.89%
经营活动产生的现金流量净额	-162,416,009.23	-24,902,591.86	-552,215
归属于上市公司股东的净利润	4,279,882.99	61,018,228.18	-92,999.9
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,501,019.16	46,926,529.53	-145,601
总资产	3,304,883,030.93	3,389,939,635.92	-84,354
归属于上市公司股东的净资产	1,488,337,175.19	1,842,764,132.29	-2,235

三、经营情况讨论与分析
 1、报告期内经营情况简介
 公司是否需要披露特殊行业的披露要求
 报告期内,因受疫情影响,2020年第一季度,公司上下游企业复工延迟,交通限制导致人员流动受限以及原料、产品无法正常运输、销售订单未能开工。复工复产后,公司在做好疫情防控的同时,积极恢复生产,确保各业务正常进行。报告期内,公司进行了一系列的产业化优化与布局:

1、在家电厨电方面
 2020年6月,为拓展家居类材料及相应配件业务,公司与宁波德业企业管理合伙企业(有限合伙)共同投资设立德尔云策新材料(苏州)有限公司。
 2020年6月,为了集中资源聚焦家居及新材料等主营业务的发展,提高资产运营效率,增强资产的流动性,减少因折旧及摊销等因素对公司盈利能力的不良影响,公司将四川德尔新材料100%的股权以3,740.02万元转让给宁波恒智物业管理有限公司。
 报告期内,公司在地产化方面,公司将继续发挥自身优势,及时调整经营策略,积极应对突发新冠疫情,从多元化营销、大宗业务、新品研发等方面提升核心竞争力。
 多元化营销:公司不断推进“新零售”产业探索,报告期内,公司展开新营销模式落地,成立专门的虚拟直播团队,开展多平台、多工具的尝试,在抖音、淘宝直播、京东、天猫等多平台进行直播,相继推出“全域联动”、“芯选”、“总裁价到”、“风云惠”等大型直播活动,实现线上引流,线下签单的全域联动效应。

2、在定制家居方面
 在定制家居方面,公司加大力度完善工程布局,加大与全国地产TOP100的战略合作,报告期内,TOP100房企合作超60家,地板工程签约量及战略客户同比增长近40%。
 新品研发:公司坚持产品持续升级,报告期内推出了“星耀”、“1863”系列产品。
 在定制家居业务方面,公司聚焦核心品类定制,强化百得胜核心竞争力,公司2019年推出的区域,吸引同行有意向加盟加盟达到100多家,升级经销商门店,将“全屋柜类定制、橱柜、新成品类”有机融合,将店面坪效、价值最大化。

2、在新材料方面
 在石墨烯新材料领域方面,公司在石墨烯研发方面积累了丰富的专利,非专利保密技术,取得多项专利,同时也一直致力将相关技术转化为相应成果。目前,公司2019年推出的石墨烯负极正在升级开发中。
 报告期内,公司实现营业收入58,376.25万元,较上年同期下降28.49%,营业收入同比增长16.80万元,较上年同期下降97.37%;利润总额576.59万元,较上年同期下降91.54%;归属于上市公司股东的净利润427.99万元,较上年同期下降92.99%。

2、涉及与财务报告相关事项
 (1)与上一会计期间财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。
 (2)报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。
 (3)与上一会计期间财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明
 □ 适用 √ 不适用
 公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

德尔未来科技控股集团股份有限公司
 董事长:张亚捷
 二〇二〇年八月二十九日

证券代码:002631 证券简称:德尔未来 公告编号:2020-72
德尔未来科技控股集团股份有限公司
第四届董事会第五次决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 一、董事会会议召开情况
 德尔未来科技控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第五次于2020年8月17日以书面送达或电子邮件等方式发出会议通知,于2020年8月28日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议由公司董事长张亚捷先生主持,会议应出席董事7名,实际出席董事7名(其中:张亚捷、史旭东以通讯方式出席会议),公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的召开符合《公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
 与会董事经过认真审议,通过了以下议案:
 (一)审议通过了《2020半年度报告及其摘要》
 独立董事和监事会对该报告发表的意见详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《2020半年度报告摘要》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)和《证券时报》。
 表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。
 (二)审议通过了《关于募集资金2020半年度存放与使用情况的专项报告》
 独立董事和监事会对该报告发表的意见详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)、《关于募集资金2020半年度存放与使用情况的专项报告》详见公司指定信息披露媒体巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)和《证券时报》。
 表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。
 三、备查文件
 1、《第四届董事会第五次决议公告》。
 特此公告!

德尔未来科技控股集团股份有限公司
 董事长:张亚捷
 二〇二〇年八月二十九日

证券代码:002631 证券简称:德尔未来 公告编号:2020-73
德尔未来科技控股集团股份有限公司
第四届监事会第四次决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 一、监事会会议召开情况
 德尔未来科技控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第四次于2020年8月17日以书面送达或电子邮件等方式发出会议通知,于2020年8月28日在公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议由公司董事长张亚捷先生主持,会议应出席监事3名,实际出席监事3名(其中:张亚捷、史旭东以通讯方式出席会议),公司监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的召开符合《公司法》等法律、法规和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况
 与会